a la dita almoyna, e dels antichs e dels presents capítols remoure aquells que bén vist los 

seran, ab consentiment e auctoritat o ferma del portantveus de governador o lochtinent 

seu, sens que·ls dits governador e lochtinent non prenguen res ne puxen pendre ne haver 

per los dits consentiment e ferma o auctoritat. E si lo dit governador o son lochtinent no 

volran fermar aquests aytals capítols, que sien encorreguts en pena de doents morabatins 

d´or als cóffres del senyor rey applicadors, e que·s pusquen ajustar tantes vegades com 

als majorals de la dita almoyna plaurà ne benvist serà per negocis de la dita almoyna. 

tots temps servada e guardada la feeltat del senyor rey.  

[XI] Ítem, que·ls dit molt alt senyor rey done e atorgue licència e facultat a la dita 

almoyna ab carta sua ut moris e que la dita almoyna puxa comprar en la ciutat de 

València e térmens de aquella, per dotació de una capella la qual la dita almoyna ha en 

la sglésia dels benaventurats Sent Nicholau e Sent Pere màrtir, sots invocació de sent 

Miquel, censals perpetuals ab loïsmes e fadigues o sens aquells, tro en quantitat e preu 

de huyt milia sous, e los dits censals assignar si·s volran a la dita capella o beneficiat 

qui de aquella serà, ab que romanguen e sien tota vegada ab sa càrrega e ab son faix e ab 

jurisdicció e càrrechs reyals e vehinals segons furs e privilegis.  

[XII] Ítem, si los pròmens de la dita almoyna volran ans que hajen donada la dita 

capella o aprés tenir prevere o preveres que canten en la dita capella, que los dits 

pròmens pusquen pagar aquells dits preveres dels diners de la dita almoyna.  

[XIII] Ítem, que si algú o alguna farà alguna lexa de fur de València permesa fer a la 

dita almoyna, que la dita almoyna puxa aquella lexa demanar e fer síndichs aprobadors 

a demanar les dites lexes en juhí e fora juhí. 

Quia eciam per vos iamdictos probos homines extitit nobis humiliter supplicatum, ut 

preinserta capitula et in eis contenta, tam per vobis qui nunc estis quam per illis 

omnibus qui erunt de iamdicta vestri elemosina, laudare, approbare et confirmare seu 

de novo concedere per bono et conservacione ipsius elemosine, de nostir benignitate 

solita dignaremur. Nos, vestris in hac parte supplicacionibus ob reverenciam et 

honorem Domini nostri Iesu Christi et gloriosissime Virginis Marie, matris sue, ac per 

augmento et conservacione elemosine supradicte favorabiliter inclinati. Tenore 

presentis iamdicta et preinserta capitula, et omnia ac singula in eis et eorum quolibet 

contenta, de certa sciencia, laudamus, approbamus, ratificamus et huius nostre 

confirmacionis presidio roboramus, ac eciam si oppus sic de novo concedimus, tam per 

allis qui nunc estis quam per aliis omnibus et singulis qui erunt de dicta vestri 

elemosina in futurum. Mandantes, expresse et de certa sciencia, gubernatori nostro 

generali, eiusque vicesgerenti in civitate et regno Valencie, necnon iusticiis et iuratis, 

ac probis hominibus dicte civitate Valencie, ac aliis universis et singulis officialibus et 

subditis nostris ad quos spectet, et dictorum officialium locatenentis, presentibus et 
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futuris, per prima et secunda iussionibus, sub obtentu nostre gracie et mercedis, 

quatenus omnia et singula in preinsertis capitulis et eorum quolibet contenta, 

presenteque nostram confirmacionem sive nova concessionem veniant, si de nostris 

confidunt gracia et amore. Pro huiusmodi autem confirmacione seu premissorum nova 

concessione nobis graciose dedistis ducentos decem florenos auri de Aragone, quos a 

vobis humisse et recepisse facerem, quosque fideli consiliario et thesaurario nostro 

Iuliano Garrius, de nostro mandato integre tradidistis iure tamen per vos per licencia 

emendi predicta censualia per dotacione benefficii predicte capelle nobis cum 

continente quod est centum decem florenorum auri in quantitate huiusmodi 

comprehenso. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro pendenti 

sigillo munitam. Datum Valencie XIIII die decembris anno a nativitate Domini Mº 

CCCº nonagesimo secundo, regnique nostri sexto.  

26.17) 1392, diciembre 14. Valencia. 

Juan I concede licencia de amortización a la cofradía de maestros pelaires de Valencia 

para que puedan comprar censales, hasta la cantidad de 8.000 sueldos, para dotar un 

beneficio instituido en la capilla de San Miguel de la iglesia de San Nicolás y San 

Pedro mártir.  

ACA. Real Cancillería, reg. 1903, fol. 120r-v. 

Nos Iohannes, etc. Ad humilem supplicacionem vestri proborum hominum magistrorum 

officii paratorie civitatis Valencie, volentesque dare locimus in favorem elemosine 

vestre sive confratrie, ut in capella quam hanc dicta elemosina in ecclesia beatorum 

Nicholai et Petri martiris dicte civitatis, sub invocacione beati Michaelis archangeli 

fundetur, et fiat seu docetur benefficium sive presbiteratus quod seu qui ad honorem et 

gloriam omnipotentis Dei et gloriosissime Virginis Marie, eius genitricis, ac beati 

Michaelis archangeli fuerit dicti in remissionem peccatorum nostrorum, eciam utorum 

celebretur continue in eadem. Tenore presentis carte nostre vobis iamdictos probis 

hominibus magistris de elemosina supradicta, concedimus et licenciam plenariam 

impartimur. Quod non obstantibus quibusvis foris, ordinacionibus, edictis seu 

prachmaticis, sancionibus, prohibentibus ne bona de realenco infra regnum Valencie 

vendi seu transferri possint in religiosos, clericos, atque sanctos sive in manum 

mortuam possitis et vobis liceat, abque alicuius pene incursu emere a quibusvis 

personas volueritis super quibuscumque bonis de realenco infra predictam civitatem et 

regnum Valencie censualia mortua, vel alios quosvis redditus annuales et perpetuales, 

cum laudimiis et faticis, vel sine eis, precio videlicet octo millium solidorum regalium 

Valencie nostri, ad opus dotacionis benefficii sive presbiteratus capelle superius 

designate, eosdemque annuos redduy dum modo predictum precium non excedant, 

consignare, dare, convertire et assignare, semel et pluries, et annuatim vel ad [...] ipsius 

aut alia, prout volueritis in dotacione et servicio vel celebracione beneficii seu 

presbiteratus capelle predictorum, vel solucione annua illius vel illorum qui dictum 

benefficium in eadem capella celebrabunt eis modo et forma quibus vobis fuerint bene 
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visum, ipsis tamen censualibus sive annuis redditibus cum ipsorum iurisdiccionem et 

onere regali et vicinali semper remanentibus, secundum foros et privilegi regni Valencie 

supradicta. Mandantes expresse et de certa nostra sciencia baiulo nostro generali regni 

Valencie, ceterisque officialis et subditis nostris dicti regni, presentibus et futuris, ad 

quos spectet, sub ire et indignacionis nostre incursu, quatenus concessionem et graciam 

nostras, huiusmodi vobis et successoribus vestris, quibuscumque teneant inviolabiliter et 

observent, tenerique et observari faciant firmiter per quoscumque, et contra non veniant 

quavis causa. Mandantes eciam, pro prima et secunda iussionibus, cuicumque notario 

seu notariis civitatis et regni Valencie, ut foro vel foris predictis, seu penis in eis 

appositis vel adiectis, minime obsistentibus de vendicione seu vendicionibus 

censualium vel redditum predictorum instrumenta puta faciant que necessaria fuerint per 

eisdem, quando et quociens inde fuerint requisiti. Nos enim nunc pro tunc ipsa 

instrumenta presentibus auctorizamus et plenum obtinere volumus roboris firmitatem.